РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 72

Двадцать седьмой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

от «27»  декабря  2023г.

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества
В соответствии с ч. 1 ст.5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Установить следующие сроки рассрочки оплаты арендуемого имущества и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение:

арендуемого движимого имущества -  не менее трех лет;

арендуемого недвижимого имущества - не менее пяти лет с даты заключения договора купли-продажи такого имущества.

2. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей определяются в договоре купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, с учетом положений части 2 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кадошкинского
городского поселения                                                                       А.С. Киржаев